
ATTO N. DD 2018 DEL 24/03/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Pianificazione Urbanistica Generale

  

OGGETTO

AGGIORNAMENTO  PARZIALE  DEL  PIANO  DEI  SERVIZI  DEL  PIANO  DI  GOVERNO  DEL
TERRITORIO  APPROVATO,  UNITAMENTE  AL DOCUMENTO  DI  PIANO  E  AL PIANO DELLE
REGOLE, CON DELIBERAZIONE C.C. N. 34 DEL 14.10.2019 E PUBBLICATO SUL B.U.R.L. SERIE
AVVISI E CONCORSI N. 6 DEL 05.02.2020, CON RIFERIMENTO ALL' IMMOBILE DI VIA PADRE
LEONARDO MURIALDO N. 9, IDENTIFICATO AL CATASTO URBANO AL FOGLIO 508 MAPPALE
129 SUB. 701, 706 E 707.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Marino Bottini - Area Pianificazione Urbanistica Generale

1



IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)

VISTO

✔ L' art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

✔ L' art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001;

✔ L' art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Legge Regionale n. 12 del 11 marzo 2005;

✔ Il vigente Piano di Governo del Territorio

PRESUPPOSTO

Premesso che:
• con  deliberazione  n.  34,  nella  seduta  del  14.10.2019,  il  Consiglio Comunale  ha  approvato  le

controdeduzioni  alle  osservazioni  e  contestualmente  ha  approvato  il  Piano di  Governo  del  Territorio
articolato nel Documento di Piano, nel Piano dei Servizi e nel Piano delle Regole;

• il Piano di Governo del Territorio è divenuto efficace con la sua pubblicazione sul Bollettino Regione
Lombardia - Serie avvisi e Concorsi n. 6 del 05.02.2020;

Premesso altresì che: 
• la Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” individua i servizi localizzati esistenti

e di nuova previsione (ERS) nonché i servizi da localizzare di nuova previsione, una volta realizzati;
• nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” sono state individuate tutte le

attrezzature per servizi pubblici di interesse pubblico e generale esistenti alla data di adozione del PGT,
nonché quelle in corso di realizzazione alla stessa data suddivise tra:
◦ servizi pubblici Comunali,
◦ servizi pubblici di Enti e Partecipate,
◦ servizi privati accreditati, convenzionati o asserviti;

• i servizi cartografati nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” e nei Nuclei
di Identità Locale (Schede NIL) sono disciplinati dagli artt. 7, 8 e 9 delle Norme di attuazione del Piano
dei Servizi; in particolare per i servizi localizzati esistenti si stabilisce, all’ art. 7 comma 3, che “qualora la
Tav.  S.01  e  i  NIL non riportino  immobili  destinati  a  servizio  appartenenti  alle  relative  proprietà  del
Comune di Milano e di altri Enti, vale l’attestazione catastale o altro atto che ne legittimi l’esistenza” e, al
comma 4, che “per i servizi riportati e per quelli non indicati della tav. S.01 e nei Nuclei d i Identità Locale
(Schede NIL), vale la certificazione di convenzionamento/ accreditamento del servizio stesso”;

• nella  Tavola  S.01  “I  servizi  pubblici  e  di  interesse  pubblico  o  generale”  l'edificio  in  oggetto  non è
individuato come servizio;

• detto edificio è individuato all'interno delle Schede NIL e nell' Elenco dei Servizi, in particolare nella
Scheda NIL 53 – LORENTEGGIO, come servizio privato della categoria “Istruzione”, tipologia “Scuole
secondarie di secondo grado” denominato “Lss G Marconi” con il codice 1732;

• l’edificio  è  altresì  identificato  nel  PAR,  Piano  delle  Attrezzature  Religiose,  come  interessato  da

2



“Attrezzature religiose”, “Strutture pastorali e oratoriali (LR12/2005 art. 71.1.c)” con il codice 158;

Considerato che:
◦ con comunicazione di cui al PG 0001106/2021 del 04/01/2021, il Parroco e legale rappresentante della

Parrocchia di San Leonardo Murialdo ha presentato istanza per il riconoscimento all’interno del Piano dei
Servizi dell’edificio sito in Milano in via Padre Leonardo Murialdo n.9:
◦ per la porzione catastalmente censita al foglio 508, mappale 129, subalterno 701 parte come servizio

pubblico e di interesse pubblico o generale della categoria “Istruzione, Formazione e Lavoro” tipologia
“Formazione professionale, Istruzione terziaria o assimilata;

◦ per la porzione catastalmente censita al foglio 508, mappale 129, subalterni 706 e 707 come servizio
pubblico e di interesse pubblico o generale della categoria “Attrezzature religiose” tipologia “Strutture
pastorali e oratoriali”;

◦ il PGT vigente identifica l'area in oggetto come facente parte degli Ambiti contraddistinti da un disegno
urbanistico riconoscibile (ADR) del Piano delle Regole (PdR) ed è contenuta all'interno degli Ambiti ad
Elevata Accessibilità;

◦ con PG 100281/2021 del 01/02/2021 è stato comunicato agli istanti l'avvio del procedimento.

Preso atto che:
• la proprietà dell'immobile deriva alla Parrocchia San Leonardo Murialdo da atto di donazione a firma

notaio in Milano Carlo Locatelli in data 15/10/1971, n. rep. 31485, raccolta n. 8042, registrato in Milano
in data 28/10/1971 n. 18454 serie g;

• l’immobile è stato edificato mediante licenza edilizia in data 15 gennaio 1952 atti n. 7046/48206/1951 con
destinazione d’uso “fabbricato ad uso educandato”;

• l’area è stata oggetto di scrittura privata stipulata in data 26.04.1942, resa esecutoria il 30.04.1943 con
visto prefettizio 16298 Div. IV, registrata a Milano – Atti Privati il 01.05.1942 al n. 102749, vol. 4119,
ratificata con atto del  10.02.1944 a rogito dott.  Carlo Nogara,  repertorio n.  8912/4259,  trascritto alla
Conservatoria dei Registri  Immobiliari  di Milano in data 01.03.1944 al n. 1744 d’ordine e al n. 1461
particolare,  integrata  dal  successivo  atto  del  01.06.1954  a  rogito  dott.  Domenico  Moretti,  rep.  N.
27535/8826, trascritto alla Conservatoria dei Registri Immobiliari di Milano in data 28.02.1955 al n. 8308
d’ordine e al n. 7202, nella quale si specificava la vendita del terreno da parte del Comune di Milano alla
Parrocchia  e  l’impegno  della  Parrocchia  a  realizzare  la  Chiesa  con  abitazione  del  clero  e  opere
parrocchiali entro tre anni e la costruzione di un Istituto per i figli Poveri degli operai infortunati entro sei
anni;

• Fondazione Enaip Lombardia è Ente accreditato da Regione Lombardia nell'Albo degli accreditati per i
servizi di formazione ed istruzione professionale dal 2008, nell'Albo degli accreditati per i servizi per il
lavoro dal 2010 nonchè Fondazione accreditata come soggetto erogatore di servizi di formazione presso i
principali Fondi Interprofessionali;

• dalla descrizione dell’immobile fornita dall’istante si evidenzia che il subalterno 701 è articolato su di un
piano  terra  e  tre  piani  fuori  terra  interamente  adibiti  ad  attività  di  formazione  (e  connesse  attività
amministrative  scolastiche)  erogate  da  Fondazione  Enaip  Lombardia,  come  risulta  da  contratto  di
locazione stipulato in data 31/08/2020. Tale attività risulta individuata al civico n. 31 di via dei Giacinti,
ulteriore accesso all’edificio in oggetto con la medesima individuazione catastale; in particolare:
◦ al piano terra: una palestra, un atrio, una guardiola, due spogliatoi con annessi servizi igienici,
◦ al primo piano: sette aule dedicate alla formazione, un ufficio e relativi servizi igienici,
◦ al  secondo piano:  sei  aule  dedicate  alla  formazione,  otto  locali  destinati  all’attività  amministrativa

scolastica (uffici e ripostigli), un locale medico e annessi servizi igienici,
◦ al terzo piano: sette aule dedicate alla formazione,  tredici  locali  destinati  all’attività amministrativa

scolastica (uffici e ripostigli) e annessi serviz igienici;
• dalla medesima descrizione i subalterni 706 e 707 risultano invece adibiti a spazi per le attività oratoriali

ed educative parrocchiali;

3



Verificato che:
• in occasione della predisposizione della Variante del PGT la presenza del servizio privato classificato alla

categoria “Istruzione”, tipologia “Scuole secondarie di secondo grado” denominato “Lss G Marconi” era
stata confermata con aggiornamento datato al gennaio 2009, mentre veniva indicata nel nuovo PAR la
presenza del  servizio della categoria “Attrezzature religiose”,  tipologia “Strutture pastorali  e  oratoriali
(LR12/2005 art. 71.1.c)” nella Tavola PAR.01;

• da verifica catastale in data 04/03/2021 risulta che per l'immobile catastalmente identificato al foglio 508
mappale 129 sub 701, 706 e 707 la piena proprietà è della Parrocchia San Leonardo Murialdo di Milano.
Inoltre  è  evidenziata  la  variazione  di  subalterno  dal  501  (indicato  nel  contratto  di  locazione)  al
701(indicato nell’istanza) avvenuto in data 31/12/2010, protocollo n. MI1062927, in atti dal 31/12/2010,
per fusione e cambio di destinazione (n. 85257.1/2010);

• l'immobile risulta essere sede di erogazione di corsi Enaip da alcuni anni, in particolare viene allegato
all'istanza  l'ultimo  contratto  di  locazione,  della  durata  di  sei  anni,  stipulato  in  data  31/08/2020  con
decorrenza dal 1 settembre 2020 e scadenza al 31 agosto 2026;

• in data 10/03/2021 è stato effettuato sopralluogo da parte degli uffici in cui si è visivamente riscontrato
che  l'edificio  di  via  Padre  Leonardo  Murialdo  n.9  si  compone  di  tre  piani  fuori  terra  ed  un  piano
seminterrato, posto poco al disotto del piano stradale. Esso risulta occupato per il piano primo, secondo e
terzo  da  aule  e  spazi  per  la  didattica  utilizzati  da  Enaip  per  l’erogazione  di  corsi,  nonché  da  uffici
amministrativi scolastici, vani scala e servizi igienici. In particolare per il piano primo la porzione che
negli altri piani è adibita ad uffici risulta essere chiusa e tali spazi sono invece usufruiti dalla Parrocchia. Il
piano seminterrato risulta essere occupato preminentemente da spazi ad uso dell’oratorio parrocchiale,
come il cortile annesso, sempre ricompreso catastalmente nel mappale 129 del foglio 508. L’accesso alla
struttura  scolastica  è  separato  rispetto  a  quello  dell’oratorio  e  avviene  da  via  dei  Giacinti  31  ed  è
individuato anche da insegne e cartelli identificativi di Enaip. Durante il sopralluogo si è potuto verificare
che il servizio formativo è attivo e a tutti gli effetti erogato all’interno della struttura di proprietà della
Parrocchia  di  San  Murialdo,  ancorchè  in  compresenza  degli  spazi  dedicati  all’attività  oratoriale  che
risultano  però  separati  e  non promiscui  all’interno  dell’edificio.  Risulta  invece  come  gli  spazi  aperti
(cortile,  campi  gioco)  siano  destinati  principalmente  ad  uso  dell’oratorio  ma  utilizzati  saltuariamente
anche dagli studenti per le attività scolastiche e ricreative all’aria aperta;

• il  servizio  classificato  alla  categoria  “Istruzione”,  tipologia  “Scuole  secondarie  di  secondo  grado”
denominato “Lss G Marconi” non è esistente nell'immobile di via Padre Leonardo Murialdo n.9;

• il servizio erogato da Fondazione Enaip Lombardia è effettivamente esistente nell’edificio di via Padre
Leonardo Murialdo n.9 ed è identificabile alla categoria “Istruzione, Formazione e Lavoro”,  tipologia
“Formazione professionale” con denominazione “Fondazione Enaip Lombardia”;

• Fondazione Enaip Lombardia è Ente accreditato presso Regione Lombardia per l’erogazione di servizi di
formazione ed istruzione professionale quindi il servizio in oggetto può essere considerato come “servizio
pubblico e di interesse pubblico o generale”;

• il servizio della categoria “Attrezzature religiose”, tipologia “Strutture pastorali e oratoriali (LR12/2005
art. 71.1.c)” è esistente nell’edificio e viene quindi confermata l’indicazione della tavola PAR.01 del Piano
delle Attrezzature Religiose del PGT.

Ritenuto che:
• all’art. 2 comma 3 delle Norme di attuazione del Piano dei Servizi si definisce che “il Piano dei Servizi

non ha termini di validità ed è sempre modificabile al fine di un suo costante aggiornamento dipendente
dalla domanda di servizi della città”;

• le  Schede dei  NIL e l'Elenco dei Servizi  del Piano dei Servizi  sono documenti  ricognitivi dei  servizi
esistenti e come tali sono soggetti, insieme a tutti gli atti costituenti il Piano dei Servizi, a un processo di
continuo aggiornamento;

Precisato che:
• in ogni caso è comunque fatta salva la verifica della consistenza volumetrica in termini di SL, data dal

titolo edilizio originario, nel rispetto di quanto disciplinato dall’art. 6 comma 1 delle Norme di attuazione

4



del Piano delle Regole del PGT approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 14.10.2019;
• la  modifica  della  destinazione  di  Piano  di  Governo  del  Territorio,  consistente  nell’eliminazione

dell’indicazione  del  servizio  denominato  “Lss  G  Marconi”  in  quanto  non  più  esistente  e  nel
riconoscimento del servizio denominato “Fondazione Enaip Lombardia” come esistente nell’immobile di
via  Padre  Leonardo  Murialdo  n.9 nelle  Schede  NIL e  nell'Elenco dei  Servizi  del  Piano dei  Servizi,
costituisce l’esito dell’istruttoria tecnica urbanistica. Tale esito non ha, invece alcun effetto direttamente
collegato su una eventuale istruttoria di natura tecnico-edilizia;

• viene  mantenuta  l’indicazione  del  PAR  relativa  al  servizio  della  categoria  “Attrezzature  religiose”,
tipologia  “Strutture  pastorali  e  oratoriali  (LR12/2005  art.  71.1.c)”  nella  Tavola  PAR.01  in  quanto
coincidente con lo stato di fatto in essere dichiarato e verificato.

DETERMINA

• di aggiornare la Scheda NIL 53 - LORENTEGGIO, così come individuata nell’allegato B parte integrante
e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  eliminando  l’indicazione  del  servizio  della  categoria
“Istruzione”, tipologia “Scuole secondarie di secondo grado” denominato “Lss G Marconi” con codice
1732, inserendo l'indicazione del servizio della categoria “Istruzione, Formazione e Lavoro”, tipologia
“Formazione professionale” con denominazione “Fondazione Enaip Lombardia” con codice 4461, nella
mappatura di pagina 2 e nelle analisi quantitative;

• di  aggiornare  il  corrispondente  Elenco  dei  Servizi  del  Piano  dei  Servizi,  così  come  individuato
nell’allegato D parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, eliminando il servizio privato
denominato  “Lss  G  Marconi”  ed  inserendo  il  servizio  pubblico  e  di  interesse  pubblico  o  generale
denominato “Fondazione Enaip Lombardia” con dicitura “Disciplinato PdS”;

• di dare atto che saranno apportate le conseguenti modifiche a tutti gli altri documenti del PGT.

IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)
Marino Bottini (Dirigente Adottante)

5



saverio.cutrupi
Evidenziato



saverio.cutrupi
Evidenziato



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

53 - Lorenteggio 1728 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Cc dei Narcisi via dei Narcisi, 2 Amministrativo Comunali 1

53 - Lorenteggio 1728 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Settore Viabilita’ - i Reparto Strade via dei Narcisi, 2 Amministrativo Comunali 1

53 - Lorenteggio 1728 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Dei Narcisi via dei Narcisi, 2 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

53 - Lorenteggio 1728 Servizio sussidiario Servizio privato Ls Marconi via dei Narcisi, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1728 Servizio principale Disciplinato PdS Dei Narcisi 6 via dei Narcisi, 6 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

53 - Lorenteggio 1729 Servizio unico Disciplinato PdS Liceo Scientifico Statale G. Marconi via dei Narcisi, 5 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1730 Servizio unico Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Pisa 5/1 via Pisa Ugo, 5 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

53 - Lorenteggio 1731 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Ipsc B. Oriani Succursale via Pisa Ugo, 5 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1731 Servizio principale Disciplinato PdS Pisa - Trasferita in via dei Narcisi 2 via Pisa Ugo, 1 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

53 - Lorenteggio 1732 Servizio unico Servizio privato Lss G Marconi via dei Giacinti, 31 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1733 Servizio unico Servizio privato Soc Sportiva via dei Giacinti, 31 Sport Centri sportivi 1

53 - Lorenteggio 1735 Servizio unico Disciplinato PdS Piscina Cardellino via del Cardellino, 3 Sport Centri sportivi 1

53 - Lorenteggio 1736 Servizio unico Disciplinato PdS Centro Sportivo Colombo - Asd Arca via del Cardellino, 15 Sport Centri Polivalenti 1

53 - Lorenteggio 1737 Servizio unico Disciplinato PdS Agora’ via dei Ciclamini, 23 Sport Grande impianto 1

53 - Lorenteggio 1738 Servizio unico Disciplinato PdS Asd Atletico Milano via dei Ciclamini, 18 Sport Centri Polivalenti 1

53 - Lorenteggio 1740 Servizio unico Disciplinato PdS Campo Sportivo Anemoni via Degli Anemoni, 8 Sport Centri Polivalenti 1

53 - Lorenteggio 1747 Servizio sussidiario Disciplinato PdS CDD Narcisi via dei Narcisi, 3 Servizi Sociali Diurnato 1

53 - Lorenteggio 1747 Servizio principale Disciplinato PdS CSRC Anziani Terza Eta via dei Narcisi, 3 Servizi Sociali Diurnato 1

53 - Lorenteggio 1748 Servizio unico Disciplinato PdS Casa Riposo Villa Antonietta via dei Ciclamini, 34 Servizi Sociali Residenzialita 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Devota Maculan via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - S. Tommaso Moro via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Devota Maculan via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Lc Alexis Carrel via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio principale Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Ls Alexis Carrel via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1752 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Ada Biolchini dell’ Acqua via Cascina Corba, 97 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

53 - Lorenteggio 1752 Servizio sussidiario Servizio privato Scuola per Puericultrici via Cascina Corba, 97 Istruzione Formazione professionale 1

53 - Lorenteggio 1752 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Ada Bolchini Dell’acqua via Cascina Corba, 97 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

53 - Lorenteggio 1752 Servizio principale Disciplinato PdS Ada Bolchini Dell’acqua via Cascina Corba, 97 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

53 - Lorenteggio 1879 Servizio unico Disciplinato PdS Aler - Filiale Provincia via Sant’anatalone, 16 Amministrativo Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici 0

53 - Lorenteggio 2001 Servizio unico Disciplinato PdS CAD Stoppeng�� Centro Aggregazione Disabili via Capinera (Della), 5 Servizi Sociali Diurnato 0

53 - Lorenteggio 2028 Servizio unico Servizio privato Scuola Materna via Inganni Angelo, 64 Istruzione Scuole dell’ infanzia 0

53 - Lorenteggio 2247 Servizio unico Servizio privato S. Giovanni Battista Alla Creta pza San Giovanni Battista Alla Creta, 
11 Sport Strutture sportive oratoriali 1

53 - Lorenteggio 3727 Servizio unico Servizio privato I Pulcini di Vodafone via Bensi Giovanni, 12 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

53 - Lorenteggio 4256 Servizio unico Disciplinato PdS Appartamento via Giaggioli, 11 Servizi Sociali Residenzialita 0

53 - Lorenteggio 4257 Servizio unico Disciplinato PdS Appartamento via Giaggioli, 7 Servizi Sociali Residenzialita 0

53 - Lorenteggio 4258 Servizio unico Disciplinato PdS Appartamento via Giaggioli, 9 Servizi Sociali Residenzialita 0

53 - Lorenteggio 4383 Servizio unico Disciplinato PdS Comunità Nuova Onlus via Mengoni Luigi, 3 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

53 - Lorenteggio 4394 Servizio unico Disciplinato PdS Centro sportivo via Mengoni Luigi,Snc Sport Centri sportivi 1

53 - Lorenteggio 4395 Servizio unico Disciplinato PdS Centro sportivo via Mengoni Luigi,Snc Sport Centri sportivi 1

53 - Lorenteggio 20550 Servizio unico Disciplinato PdS Margherite 15 via delle Margherite, 15 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

53 - Lorenteggio 20552 Servizio unico Disciplinato PdS La Mongolfiera via Bensi Giovanni, 12 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

53 - Lorenteggio 30396 Servizio unico Servizio privato Ambulatorio Veterinario via Inganni Angelo, 40 Salute Studi e attività professionali 0

Elenco Servizi da Catalogo 103

saverio.cutrupi
Barra



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

53 - Lorenteggio 1728 Servizio sussidiario Servizio privato Ls Marconi via dei Narcisi, 2 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1728 Servizio principale Disciplinato PdS Dei Narcisi 6 via dei Narcisi, 6 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

53 - Lorenteggio 1729 Servizio unico Disciplinato PdS Liceo Scientifico Statale G. Marconi via dei Narcisi, 5 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1730 Servizio unico Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Pisa 5/1 via Pisa Ugo, 5 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

53 - Lorenteggio 1731 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Ipsc B. Oriani Succursale via Pisa Ugo, 5 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1731 Servizio principale Disciplinato PdS Pisa - Trasferita in via dei Narcisi 2 via Pisa Ugo, 1 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

53 - Lorenteggio 1732 Servizio unico Servizio privato Lss G Marconi via dei Giacinti, 31 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1733 Servizio unico Servizio privato Soc Sportiva via dei Giacinti, 31 Sport Centri sportivi 1

53 - Lorenteggio 1735 Servizio unico Disciplinato PdS Piscina Cardellino via del Cardellino, 3 Sport Centri sportivi 1

53 - Lorenteggio 1736 Servizio unico Disciplinato PdS Centro Sportivo Colombo - Asd Arca via del Cardellino, 15 Sport Centri Polivalenti 1

53 - Lorenteggio 1737 Servizio unico Disciplinato PdS Agora’ via dei Ciclamini, 23 Sport Grande impianto 1

53 - Lorenteggio 1738 Servizio unico Disciplinato PdS Asd Atletico Milano via dei Ciclamini, 18 Sport Centri Polivalenti 1

53 - Lorenteggio 1740 Servizio unico Disciplinato PdS Campo Sportivo Anemoni via Degli Anemoni, 8 Sport Centri Polivalenti 1

53 - Lorenteggio 1747 Servizio sussidiario Disciplinato PdS CDD Narcisi via dei Narcisi, 3 Servizi Sociali Diurnato 1

53 - Lorenteggio 1747 Servizio principale Disciplinato PdS CSRC Anziani Terza Eta via dei Narcisi, 3 Servizi Sociali Diurnato 1

53 - Lorenteggio 1748 Servizio unico Disciplinato PdS Casa Riposo Villa Antonietta via dei Ciclamini, 34 Servizi Sociali Residenzialita 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Devota Maculan via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - S. Tommaso Moro via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Devota Maculan via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Lc Alexis Carrel via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1749 Servizio principale Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Ls Alexis Carrel via Inganni Angelo, 12 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

53 - Lorenteggio 1752 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Ada Biolchini dell’ Acqua via Cascina Corba, 97 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

53 - Lorenteggio 1752 Servizio sussidiario Servizio privato Scuola per Puericultrici via Cascina Corba, 97 Istruzione Formazione professionale 1

53 - Lorenteggio 1752 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Ada Bolchini Dell’acqua via Cascina Corba, 97 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

53 - Lorenteggio 1752 Servizio principale Disciplinato PdS Ada Bolchini Dell’acqua via Cascina Corba, 97 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

53 - Lorenteggio 1879 Servizio unico Disciplinato PdS Aler - Filiale Provincia via Sant’anatalone, 16 Amministrativo Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici 0

53 - Lorenteggio 2001 Servizio unico Disciplinato PdS CAD Stoppengò Centro Aggregazione Disabili via Capinera (Della), 5 Servizi Sociali Diurnato 0

53 - Lorenteggio 2028 Servizio unico Servizio privato Scuola Materna via Inganni Angelo, 64 Istruzione Scuole dell’ infanzia 0

53 - Lorenteggio 2247 Servizio unico Servizio privato S. Giovanni Battista Alla Creta pza San Giovanni Battista Alla Creta, 
11 Sport Strutture sportive oratoriali 1

53 - Lorenteggio 3727 Servizio unico Servizio privato I Pulcini di Vodafone via Bensi Giovanni, 12 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

53 - Lorenteggio 4256 Servizio unico Disciplinato PdS Appartamento via Giaggioli, 11 Servizi Sociali Residenzialita 0

53 - Lorenteggio 4257 Servizio unico Disciplinato PdS Appartamento via Giaggioli, 7 Servizi Sociali Residenzialita 0

53 - Lorenteggio 4258 Servizio unico Disciplinato PdS Appartamento via Giaggioli, 9 Servizi Sociali Residenzialita 0

53 - Lorenteggio 4383 Servizio unico Disciplinato PdS Comunità Nuova Onlus via Mengoni Luigi, 3 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

53 - Lorenteggio 4394 Servizio unico Disciplinato PdS Centro sportivo via Mengoni Luigi,Snc Sport Centri sportivi 1

53 - Lorenteggio 4395 Servizio unico Disciplinato PdS Centro sportivo via Mengoni Luigi,Snc Sport Centri sportivi 1

53 - Lorenteggio 4461 Servizio unico Disciplinato PdS Fondazione Enaip Lombardia via dei Giacinti 31 Istruzione Formazione professionale 1

53 - Lorenteggio 20550 Servizio unico Disciplinato PdS Margherite 15 via delle Margherite, 15 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

53 - Lorenteggio 20552 Servizio unico Disciplinato PdS La Mongolfiera via Bensi Giovanni, 12 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

53 - Lorenteggio 30396 Servizio unico Servizio privato Ambulatorio Veterinario via Inganni Angelo, 40 Salute Studi e attività professionali 0

53 - Lorenteggio 31055 Servizio unico Disciplinato PdS Commissariato di Polizia via Primaticcio Francesco,Snc Sicurezza e Protezione Civile Polizia di Stato 1

53 - Lorenteggio 39041 Servizio unico Servizio privato Comunale N.57 via del Pettirosso, 16 Salute Studi e attività professionali 0

Elenco Servizi da Catalogo 103


